

MUS-E TORINO ONLUS

BILANCIO AL 31 LUGLIO 2019

Gli importi indicati sono espressi in Euro

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	2017/2018	2018/2019
IMMOBILIZZAZIONI	9.557	7.244
(F.do amm. immobilizzazioni)	- 8.836	- 6.493
IMMOBILIZZAZIONI NETTE	721	751
CREDITI	122.271	64.114
LIQUIDITA'	10.313	93.759
. banche	10.186	93.575
. cassa	127	184
RATEI E RISCONTI ATTIVI	243	243
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	-	11.069
	133.548	169.936
PASSIVITA'	2017/2018	2018/2019
FONDO DI DOTAZIONE (avanzi esercizi precedenti)	- 15.002	1.648
.esercizio 2003/2004	23.385	23.385
.esercizio 2004/2005	10.817	10.817
.esercizio 2005/2006	- 13.514	- 13.514
.esercizio 2006/2007	- 6.938	- 6.938
.esercizio 2007/2008	11.025	11.025
.esercizio 2008/2009	- 30.249	- 30.249
.esercizio 2009/2010	9.623	9.623
.esercizio 2010/2011	- 4.640	- 4.640
.esercizio 2011/2012	619	619
.esercizio 2012/2013	5.414	5.414
.esercizio 2013/2014	- 26.250	- 26.250
.esercizio 2014/2015	- 33.501	- 33.501
.esercizio 2015/2016	8.849	8.849
.esercizio 2016/2017	30.358	30.358
.esercizio 2017/2018	-	16.650
FONDO TFR	6.724	3.968
DEBITI	109.627	146.582
RATEI E RISCONTI PASSIVI	15.549	17.738
AVANZO DELL'ESERCIZIO	16.650	-
	133.548	169.936

MUS-E TORINO ONLUS**BILANCIO AL 31 LUGLIO 2019***Gli importi indicati sono espressi in Euro***CONTO ECONOMICO**

COSTI	2017/2018	2018/2019
ARTISTI	271.806	311.223
COSTI PER SEGRETERIA	16.844	20.851
COLLABORAZIONI ESTERNE	2.166	2.691
VIAGGI E TRASFERTE	2.725	8.540
SPESE PER MANIFESTAZIONI	11.165	15.955
PRESTAZIONI DI SERVIZI	2.014	1.555
SPESE POSTALI E VALORI BOLLATI	204	255
CANCELLERIA, FOTOCOPIE E STAMPATI	425	1.400
SERVIZI TELEFONICI	1.391	1.485
AFFITTO LOCALI E NOLEGGI	3.831	2.850
COSTI DIVERSI	2.348	9.042
SPESE BANCARIE E INTERESSI PASSIVI	310	272
AMMORTAMENTI E ACC.TI	621	693
SOPRAVVENIENZE E MINUSVALENZE	2.061	1.227
ABBUONI PASSIVI	4	10
IRAP	3.623	4.128
AVANZO DELL'ESERCIZIO	16.650	-
	338.188	382.177
PROVENTI	2017/2018	2018/2019
QUOTE ASSOCIATIVE	2.450	1.650
ELARGIZIONI DA SOCI	1.600	1.200
CONTRIB. DA SOCIETA' ED ENTI	326.180	344.580
CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI	7.419	17.288
RICAVI DIVERSI E SOPRAVVENIENZE	288	6.038
PROVENTI FINANZIARI	243	344
ABBUONI ATTIVI	8	8
DISAVANZO DELL' ESERCIZIO	-	11.069
	338.188	382.177

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

IMMOBILIZZAZIONI NETTE	2017/2018	2018/2019
Costi pluriennali da ammortizzare	3.036	-
<i>(F.do amm.costi pluriennali da ammortizzare)</i>	-3.036	-
Attrezzature	560	560
<i>(F.do amm. attrezzature)</i>	-84	-168
Mobili e arredi	114	114
<i>(F.do amm. mobili ed arredi)</i>	-69	-82
Macchine ufficio elettroniche	5.544	5.923
<i>(F.do amm. macchine ufficio elettroniche)</i>	-5.380	-5.620
Telefoni cellulari	303	303
<i>(F.do amm.telefoni cellulari)</i>	-267	-279
Beni inferiori ad € 516	-	344
<i>(F.do amm.telefoni cellulari)</i>	-	-344
TOTALE	<u>721</u>	<u>751</u>

CREDITI	2017/2018	2018/2019
Contributi da incassare:	120.600	61.400
<i>.Fondazione CRT</i>	45.000	55.000
<i>.Compagnia di San Paolo</i>	75.000	-
<i>.Associazione Liberitutti</i>	600	-
<i>.Concerto Leonardo</i>	-	500
<i>.Istituto Scolastico CPIA 1 Torino</i>	-	5.900
Crediti verso Soci	50	350
Anticipi a collaboratori	1.500	-
Credito imposta DI 66/2014	82	82
Credito irpef da 730	39	2.282
Credito Irap	-	-
TOTALE	<u>122.271</u>	<u>64.114</u>

RATEI E RISCOINTI ATTIVI	2017/2018	2018/2019
Affitto locali	234	234
Servizi internet	9	9
TOTALE	<u>243</u>	<u>243</u>

PASSIVITA'

FONDO DI DOTAZIONE	2017/2018	2018/2019
Avanzi/disavanzi esercizi precedenti	-45.360	-15.002
Avanzo/disavanzo dell'esercizio precedente	30.358	16.650
TOTALE	<u>-15.002</u>	<u>1.648</u>

DEBITI	2017/2018	2018/2019
Fornitori e creditori diversi	81.967	98.923
Fornitori c/fatture da ricevere	-	10.053
Debiti verso collaboratori	17.452	23.111
Enti previdenziali ed assistenziali	2.754	4.584
Irpef c/rit. su lavoro dipendente e assimilato	39	2.155
Irpef c/rit. su lavoro autonomo	6.652	7.239
Imposta sostitutiva rivalutazione TFR	21	12
Debito Irap	742	505
TOTALE	<u>109.627</u>	<u>146.582</u>

RATEI E RISCOINTI	2017/2018	2018/2019
Acquisti per laboratori	-	37
Ratei ferie, permessi dipendente	4.364	5.648
Ratei compensi artisti (II tranche)	11.185	12.053
TOTALE	<u>15.549</u>	<u>17.738</u>

CONTO ECONOMICO

COSTI

ARTISTI	2017/2018	2018/2019
Laboratori	109.849	176.736
Docenze	14.504	10.500
Collaborazioni a progetto	54.511	59.864
Collaborazioni occasionali	44.710	44.515
Spese coordinamento	-	4.000
Consulenza artistica	48.232	15.608
TOTALE	<u>271.806</u>	<u>311.223</u>

COSTI PER SEGRETERIA	2017/2018	2018/2019
Stipendi	12.174	15.169
Contributi	3.658	4.521
Contributi Inail	40	114
Accantonamento TFR	972	1.047
TOTALE	<u>16.844</u>	<u>20.851</u>

COLLABORAZIONI ESTERNE	2017/2018	2018/2019
Consulenza paghe	2.166	2.691
TOTALE	<u>2.166</u>	<u>2.691</u>

VIAGGI E TRASFERTE	2017/2018	2018/2019
Spese viaggio e soggiorno	1.621	1.057
Spese viaggio e soggiorno Erasmus	1.104	7.483
TOTALE	<u>2.725</u>	<u>8.540</u>

MUS-E TORINO ONLUS
NOTE ESPLICATIVE

SPESE PER MANIFESTAZIONI	2017/2018	2018/2019
Spese progetto Extra strong	5.424	-
Spese coro Mus-e	4.274	7.704
Spese progetto Erasmus	1.382	6.955
Costi per spettacoli	85	1.296
TOTALE	<u>11.165</u>	<u>15.955</u>

PRESTAZIONI DI SERVIZI	2017/2018	2018/2019
Newsletter	1.464	1.155
Servizi riprese video	550	400
TOTALE	<u>2.014</u>	<u>1.555</u>

AFFITTO LOCALI E NOLEGGI	2017/2018	2018/2019
Affitto locali	3.105	2.850
Noleggi vari	726	-
TOTALE	<u>3.831</u>	<u>2.850</u>

COSTI DIVERSI	2017/2018	2018/2019
Materiali di consumo	263	140
Rimborso spese per materiale didattico	342	2.176
Carburanti	40	10
Canone internet sito web	53	53
Spese varie	547	115
Giornali e riviste	12	-
Multe e sanzioni	285	518
Convegni e corsi	40	100
Assistenza software	183	268
Quota associativa Mus-e Italia	200	1.600
Assicurazioni	-	250
Omaggi	83	72
Spese rappresentanza Erasmus	-	3.114
Spese rappresentanza	300	626
TOTALE	<u>2.348</u>	<u>9.042</u>

MUS-E TORINO ONLUS
NOTE ESPLICATIVE

SPESE BANCARIE E INTERESSI	2017/2018	2018/2019
Canone internet banking	156	156
Interessi passivi diversi	24	-
Spese e oneri bancari	130	116
TOTALE	<u>310</u>	<u>272</u>

AMMORTAMENTI E ACCANTONAMENTI	2017/2018	2018/2019
Amm.costi pluriennali da ammortizzare	127	-
Amm.attrezzature	84	84
Amm.mobili e arredi	14	14
Amm.telefono cellulare	12	12
Amm.beni inferiori € 516	-	344
Amm. macchine ufficio elettroniche	384	239
TOTALE	<u>621</u>	<u>693</u>

SOPRAVV. PASSIVE E MINUSVALENZE	2017/2018	2018/2019
Sopravvenienze passive	2.061	1.227
TOTALE	<u>2.061</u>	<u>1.227</u>

PROVENTI

CONTRIBUTI DA SOCIETA' ED ENTI	2017/2018	2018/2019
Compagnia di San Paolo	245.000	245.000
Fondazione CRT	45.000	55.000
Fondazione Reale	15.000	20.000
Fundacion Yehudi Menuhin	14.580	14.580
Cast S.p.a.	-	10.000
Specchio dei tempi	5.000	-
Rotary Nord-Est	1.000	-
Liberitutti	600	-
TOTALE	<u><u>326.180</u></u>	<u><u>344.580</u></u>

CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI	2017/2018	2018/2019
Istituto Scolastico CIAI1 Torino	-	5.900
Istituto Gassino	-	1.671
Istituto Vittorino da Feltre	-	1.720
Istituto Regio Parco - De Amicis	2.865	-
Scuole per Coro Mus-e	-	2.585
Circolo didattico Coppino	3.500	3.500
5 per mille	1.054	1.912
TOTALE	<u><u>7.419</u></u>	<u><u>17.288</u></u>

PROVENTI FINANZIARI	2017/2018	2018/2019
Interessi attivi bancari	243	344
TOTALE	<u><u>243</u></u>	<u><u>344</u></u>

RICAVI DIVERSI E SOPRAVVENIENZE	2017/2018	2018/2019
Donazioni per palline Natale	-	3.865
Donazioni cappelli Monforte	-	745
Donazioni concerto Leonardo	-	500
Sopravvenienze attive	288	928
TOTALE	<u><u>288</u></u>	<u><u>6.038</u></u>